ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006,

тел. (8152) 48-62-01, факс (8152) 45-10-54, 47-65-03, е-mail: post@gov-murman.ru
ОКПО 00022042, ОГРН 1025100847881, ИНН/КПП 5191502294/519001001

ПРОТОКОЛ

заочного проведения заседания Совета по стратегическому

развитию Мурманской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Губернатор Мурманской области

А.В. Чибис

20.11.2023                                                                                                              № 5

г. Мурманск

Присутствовали: 24 человека (список прилагается).

I. О рассмотрении запросов на изменение паспортов региональных

проектов, предусматривающих назначение руководителя региональных

проектов

1. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение

паспортов региональных проектов, направленных на реализацию

национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициативы»:

1.1. «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности

самозанятыми гражданами» (I2-51-2023/006), «Создание условий для легкого

старта и комфортного ведения бизнеса» (I4-46-2023/011), «Акселерация

субъектов малого и среднего предпринимательства» (I5-6-2023/009),

предусматривающие назначение руководителем С.А. Панфиловой, министра

развития Арктики и экономики Мурманской области.

Итоги голосования: за - «24», против - «0», воздержались - «0». Решение

принято единогласно. Результаты заочного голосования прилагаются.

2

2. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение

паспортов региональных проектов, направленных на реализацию

национального проекта «Здравоохранение»:

2.1. «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе

единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»

(N7-56-2023/015), предусматривающие назначение руководителем

Е.И. Сулимы, первого заместителя министра здравоохранения Мурманской

области.

Итоги голосования: за - «24», против - «0», воздержались - «0». Решение

принято единогласно. Результаты заочного голосования прилагаются.

II. Общие вопросы

1. Проектному офису Мурманской области обеспечить подписание

электронной подписью запросов на изменение паспортов региональных

проектов «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности

самозанятыми гражданами» (I2-51-2023/006), «Создание условий для легкого

старта и комфортного ведения бизнеса» (I4-46-2023/011), «Акселерация

субъектов малого и среднего предпринимательства» (I5-6-2023/009),

направленных на достижение показателей и результатов национального

проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы», «Создание единого цифрового контура в

здравоохранении на основе единой государственной информационной системы

здравоохранения (ЕГИСЗ)» (N7-56-2023/015), направленных на достижение

показателей и результатов национальный проект «Здравоохранение», в

подсистеме управления национальными проектами государственной

интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет».

Председатель Совета,

Губернатор

Мурманской области                                                                               А.В. Чибис

Секретарь Совета                                        Г.Н. Зарипова

Список участников заочного проведения заседания

Чибис

Андрей Владимирович

- Губернатор Мурманской области (председатель

Совета)

Демченко

Оксана Николаевна

- первый заместитель Губернатора Мурманской

области (заместитель председателя Совета)

Дубовой

Сергей Михайлович

- Председатель Мурманской областной Думы

(заместитель председателя Совета, по

согласованию)

Зарипова

Галина Николаевна

- начальник управления проектной деятельностью

Аппарата Правительства Мурманской области

(секретарь Совета)

Еремеева

Ангелина Владимировна

- консультант управления стратегического

планирования Министерства развития Арктики и

экономики Мурманской области (секретарь

Совета)

Семенова

Екатерина Сергеевна

- консультант сектора государственных программ

Министерства развития Арктики и экономики

Мурманской области (секретарь Совета)

Члены Совета:

Гонтарь

Станислав Всеволодович

- председатель комитета Мурманской областной

Думы по социальной политике и делам семьи,

руководитель фракции ЛДПР в Мурманской

области (по согласованию)

Дягилева

Елена Васильевна

- заместитель Губернатора Мурманской области

Евдокимов

Андрей Юрьевич

- заместитель руководителя Аппарата

Правительства Мурманской области

Иванов

Андрей Степанович

- председатель комитета Мурманской областной

Думы по природопользованию, экологии,

рыбохозяйственному и агропромышленному

комплексу, руководитель фракции Партия

пенсионеров в Мурманской областной Думе (по

согласованию)

Кузнецова

Ольга Александровна

- заместитель Губернатора Мурманской области

2

Кузьмин

Алексей Петрович

- член Общественной палаты Мурманской области,

первый заместитель председателя Совета

Мурманского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

"Ассоциация юристов России" (по согласованию)

Лыженков

Алексей Германович

- заместитель Губернатора Мурманской области

Мищенко

Владимир Владимирович

- первый заместитель Председателя Мурманской

областной Думы (по согласованию)

Никора

Евгений Викторович

- заместитель Председателя Мурманской областной

Думы (по согласованию)

Панфилова

Светлана Анатольевна

- министр развития Арктики и экономики

Мурманской области

Попов

Артур Александрович

- председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации, руководитель фракции КПРФ в

Мурманской областной Думе (по согласованию)

Просоленко

Ирина Викторовна

- председатель комитета Мурманской областной

Думы по бюджету, финансам, налогам и

экономике, руководитель фракции "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" в Мурманской областной Думе (по

согласованию)

Пухов

Максим Олегович

- глава муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией

(по согласованию)

Селезнев

Михаил Александрович

- и.о. министра финансов Мурманской области

Сердечкин

Юрий Валерьевич

- глава администрации г. Мурманска

Смирнова

Кристина Анатольевна

- руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Мурманской

области (по согласованию)

Степахно

Геннадий Васильевич

- заместитель Председателя Мурманской областной

Думы (по согласованию)

Федосеев

Сергей Владимирович

- директор Института экономических проблем им.

Г.П. Лузина (ФИЦ КНЦ РАН) (по согласованию)

3

Результаты заочного голосования

Совета по стратегическому развитию Мурманской области

20 ноября 2023 года

1. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение

паспортов региональных проектов, направленных на реализацию

национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициативы»:

1.1. «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности

самозанятыми гражданами», «Создание условий для легкого старта

и комфортного ведения бизнеса», «Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства», предусматривающие назначение руководителем

С.А. Панфиловой, министра развития Арктики и экономики Мурманской

области

№ ФИО ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
ПРИМЕЧАНИЯ,

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

1. Чибис А.В. V

2. Демченко О.Н. V

3. Дубовой С.М. V

4. Зарипова Г.Н. V

5. Еремеева А.В. V

6. Семенова Е.С. V

7. Гонтарь С.В. V

8. Дягилева Е.В. V

9. Евдокимов А.Ю. V

10. Иванов А.С. V

11. Кузнецова О.А. V

12. Кузьмин А.П. V

13. Лыженков А.Г. V

14. Мищенко В.В. V

15. Никора Е.В. V

16. Панфилова С.А. V

17. Попов А.А.  V

18. Просоленко И.В. V

19. Пухов М.О. V

20. Селезнев М.А. V

21. Сердечкин Ю.В. V

22. Смирнова К.А. V

23. Степахно Г.В. V

24. Федосеев С.В. V

4

2. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение

паспортов региональных проектов, направленных на реализацию

национального проекта «Здравоохранение»:

2.1. «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе

единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»,

предусматривающие назначение руководителем Е.И. Сулимы, первого

заместителя министра здравоохранения Мурманской области

№ ФИО ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
ПРИМЕЧАНИЯ,

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

1. Чибис А.В. V

2. Демченко О.Н. V

3. Дубовой С.М. V

4. Зарипова Г.Н. V

5. Еремеева А.В. V

6. Семенова Е.С. V

7. Гонтарь С.В. V

8. Дягилева Е.В. V

9. Евдокимов А.Ю. V

10. Иванов А.С. V

11. Кузнецова О.А. V

12. Кузьмин А.П. V

13. Лыженков А.Г. V

14. Мищенко В.В. V

15. Никора Е.В. V

16. Панфилова С.А. V

17. Попов А.А.  V

18. Просоленко И.В. V

19. Пухов М.О. V

20. Селезнев М.А. V

21. Сердечкин Ю.В. V

22. Смирнова К.А. V

23. Степахно Г.В. V

24. Федосеев С.В. V